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ASIA
Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen 
maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen johdosta.

ILMOITUKSEN TEKIJÄ 

Arkta Rakennus Oy
Työväentalontie 3 A 4
33470 Ylöjärvi

PUHDISTETTAVAN ALUEEN SIJAINTI

Kohde sijaitsee osoitteessa Erkotie 8B, Ylöjärvi, kiinteistöllä 980-428-39-296.

VIREILLETULOPERUSTE

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 136 §

ASIAN VIREILLETULOAIKA

23.10.2020

KOHTEEN KUVAUS 
  

Puhdistettava alue on ollut Soppeenmäen asuntoyhtiöiden pysäköintialueena 
ainakin 1970-luvulta lähtien. Vuoden 1946 ilmakuvan mukaan alueella on 
aikoinaan ollut soramonttu. Paikka on todennäköisesti toiminut myös 
kiinteistöhuoltoyhtiöiden varastoalueena, sillä alueella oli 
tutkimusajankohtana lehti-, maa- ja sepelikasoja. 

Alue on kaavoitettu asuinkerrostalojen korttelialueeksi vuonna 2020 ja 
kiinteistölle ollaan rakentamassa asuinkerrostaloja. 

ALUEELLA TEHDYT AIEMMAT TUTKIMUKSET JA PUHDISTUSTOIMENPITEET

Pysäköintialueen maaperän pilaantuneisuutta on tutkittu jo vuonna 2018, 
jolloin maaperässä todettiin vaarallisen jätteen raja-arvon ylittäviä 
öljyhiilivetypitoisuuksia. Näitä tutkimustuloksia ei ole toimitettu Pirkanmaan 
ELY-keskukseen.

MAKSU 1320 €
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MAAPERÄ- JA POHJAVESITIEDOT 

Aluetta peittää noin 0,5–1,0 m paksuinen täyttömaakerros, jossa on havaittu 
paikoin myös asfalttikerroksia. Täyttömaakerroksen alapuolinen maaperä on 
karkeaa ja hienoa hiekkaa.

Alue sijaitsee Ylöjärvenharjun tärkeäksi luokitellulla pohjavesialueella, jossa 
maa-aines on pääasiassa hyvin lajittunutta ja pyöristynyttä puhdasta hiekkaa 
ja soraa. Pohjavedet virtaavat pääosin harjun pituussuunnassa. Maaperä on 
Ylöjärvenharjussa paksuimmillaan 50–60 metriä. 

TUTKIMUKSET 
Syyskuussa 2020 tehtyjen maarakennustöiden yhteydessä havaittiin 
maaperässä voimakkaasti öljyhiilivedyillä pilaantunutta maata. 

Maaperänäytteissä havaittiin runsaasti öljyhiilivetyjä. Öljyhiilivetypitoisuus 0,5 
metrin syvyydessä oli 2 200 mg/kg ja 1,6 metrin syvyydessä 28 000 mg/kg. 
Pitoisuudet ylittävät Vna 214/2007 ylemmän ohjearvotason öljyhiilivetyjen 
keskitisleiden (>C10-C21) sekä raskaiden jakeiden (>C21-C40) osalta. 

Tutkittujen PAH-yhdisteiden ja raskasmetallien pitoisuudet alittivat Vna 
214/2007 asetuksen kynnysarvotason.

MAAPERÄN PILAANTUNEISUUDEN JA PUHDISTUSTARPEEN ARVIOINTI JA PUHDISTUS-
TAVOITTEET

Vuonna 2018 tehtyjen tutkimusten perusteella laaditussa riskinarvossa on 
todettu, että haitta-aineiden kulkeutuminen pohjaveteen on mahdollista, 
koska alue sijaitsee Ylöjärvenharjun 1-luokan pohjavesialueella. 

Alueelle ollaan rakentamassa asuinkerrostaloja ja syyskuussa 2020 tehtyjen 
tutkimusten perusteella kiinteistön maaperä on voimakkaasti pilaantunut 
öljyhiilivedyillä. Näin ollen kiinteistön maaperän pilaantuneisuus tulee 
selvittää ja maaperä puhdistaa ennen rakennustöiden aloittamista. 

Alueen puhdistustavoitteeksi esitetään haihtumattomien yhdisteiden osalta 
Vna 214/2007 alempia ohjearvotasoja ja haituvien yhdisteiden osalta 
kynnysarvotasoja. Maaperän pintakerrosten osalta puhdistustavoitteeksi 
esitetään kaikkien haitta-aineiden osalta kynnysarvotasoja. 

PUHDISTUSSUUNNITELMA

Pilaantuneen alueen laajuudeksi on arvioitu 100 m2 ja massamääräksi 500 
tonnia. Tästä määrästä on arvion mukaan vaarallisen jätteen tasoista maa-
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ainesta 100 t, Vna 214/2007 ylemmän ohjearvotason ylittävää 200 t ja alle 
ylemmän ohjearvotason 200 t. 

Pilaantuneet maa-ainekset poistetaan massanvaihdolla ja kuljetetaan 
vastaanottopaikkaan, jolla on lupa käsitellä kyseisenlaisia maa-aineksia. 

Puhdistustyön toteuttamista valvoo ympäristötekninen asiantuntija, joka 
ohjaa pilaantuneen maa-aineksen kaivua ja puhdistustavoitteen toteutumista. 
Työn päätyttyä maaperästä otetaan jäännöspitoisuusnäytteet, joista 
analysoidaan öljyhiilivedyt sekä PAH-yhdisteiden pitoisuudet. 

LAUSUNNON ANTAJAT

Pirkanmaan ELY-keskus on neuvotellut pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta Ylöjärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 
kanssa 6.11.2020. Annetut kommentit on huomioitu tässä päätöksessä.

PIRKANMAAN ELINKEINO- LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Pirkanmaan ELY-keskus on tarkastanut sille toimitetun ilmoituksen 
pilaantuneen maaperän puhdistamisesta Ylöjärvellä, osoitteessa Erkotie 8 B 
sijaitsevalla kiinteistöllä 980-428-39-296 ja hyväksyy sen seuraavin 
määräyksin: 

Puhdistustavoitteet

1. Kohdealueen maaperä tulee puhdistaa ilmoituksessa esitetyn mukaisesti. 
Metrin syvyyteen tulevan maanpinnan tasosta tulee poistaa maa-ainekset, 
joiden haitta-ainepitoisuudet ylittävät Vna 214/2007 mukaisen 
kynnysarvotason. 

Yli metrin syvyydessä maaperässä esiintyvien haihtumattomien ja 
kulkeutumattomien haitta-aineiden osalta puhdistustavoitteena on Vna 
214/2007 alempi ohjearvotaso, muiden yhdisteiden osalta kynnysarvotaso.

Puhdistamisen toteutus ja seuranta 

2. Puhdistustyön aikana on seurattava maaperän haitta-ainepitoisuuksia. 
Maanäytteistä on tutkittava öljyhiilivetyjen lisäksi PAH-yhdisteiden 
pitoisuudet.  Vähintään yhdestä öljyhiilivetynäytteestä tulee tehdä 
öljyhiilivetyjen fraktiointi.  

3. Kiinteistöltä poistettavat pilaantuneet maa-ainekset ja mahdolliset jätejakeet 
sekä kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset on 
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toimitettava ominaisuuksiensa mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja 
toissijaisesti loppukäsiteltäväksi vastaanottopaikkaan, jolla on lupa 
vastaanottaa kyseisiä jätteitä. 

Kiinteistön alueelta ei saa toimittaa haitta-ainepitoisia maa-aineksia 
pohjavesialueille, eikä rakennuspaikoille, joilla ei ole lupaa vastaanottaa niitä.

4. Työnaikainen maankaivu ja liikenne on toteutettava siten, ettei niistä aiheudu 
pöly- tai meluhaittoja. Pilaantunut maa-aines on peitettävä kuljetuksen ajaksi. 
Pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on laadittava siirtoasiakirjat, josta 
tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n edellyttämät tiedot. Siirtoasiakirja on 
oltava mukana kuljetuksen aikana ja se on luovutettava jätteen 
vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja on säilytettävä kolme vuotta. 

Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 
toiminnanharjoittajalle.

5. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen määräysten 
noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. Kyseisen henkilön nimi- ja 
yhteystiedot sekä työn aloitus- ja lopettamisajankohdat on ilmoitettava 
kirjallisesti Pirkanmaan ELY-keskukselle ja Ylöjärven kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

6. Mikäli maaperän pilaantuminen jatkuu naapurikiinteistön puolelle, on asiasta 
tiedotettava kyseisen kiinteistön omistajaa ja sovittava tämän kanssa 
mahdollisesta alueen puhdistamisesta ja siihen liittyvistä toimenpiteistä.

7. Kiinteistöllä ei saa välivarastoida pilaantuneita maa-aineksia. 

Kaivantovedet

8. Sade- ja hulevesien pääsy työmaakaivantoihin tulee estää. Mikäli kaivantoon 
kertyy vettä, on sen haitta-ainepitoisuudet tutkittava laboratoriossa ennen 
sen pois johtamista. Vedestä on analysoitava maaperätutkimuksissa todetut 
haitta-aineet. 

Mikäli vedessä havaitaan haitta-aineita, joiden pitoisuudet ylittävät Vna 
1022/2006 liitteen 1 mukaiset ympäristölaatunormit, sitä ei saa johtaa 
maastoon tai viemäriin. Pilaantunut vesi on poistettava imuautolla ja 
toimitettava asianmukaiseen vastaanottopisteeseen.

Tarkkailu 
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9. Mikäli maaperään jää Vna 214/2007 kynnysarvotason ylittäviä haitta-
ainepitoisuuksia, on pohjavedelle mahdollisesti aiheutuva riski selvitettävä ja 
tarvittaessa laadittava pohjaveden seurantasuunnitelma. 

Raportointi

10. Kaivutyön aikana on pidettävä kirjaa näytteenotosta ja eri käsittelypaikkoihin 
toimitettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista sekä pilaantuneen 
maa-aineksen ja muiden jätejakeiden määristä ja sijoituskohteista.

11. Työn päätyttyä on laadittava raportti, jossa on esitettävä ainakin seuraavat 
tiedot:

o Puhdistetun alueen tunnistetiedot,
o työn aloitus- ja lopetuspäivät sekä työn kokonaiskestoaika,
o poistettujen maa-ainesten sekä muiden jätejakeiden 

käsittelypaikkatiedot (laitos, osoite) ja niihin toimitetun jätteen ja maa-
aineksen kokonaismäärät sekä haitta-ainepitoisuudet,

o maaperään mahdollisesti jääneiden haitta-aineiden määrä, pitoisuus ja 
sijainti,

o yhteenvetotaulukko maanäytteiden laboratorioanalyysituloksista,
o tiedot maaperään mahdollisesti asennetuista eriste- ja/tai 

suojausrakenteista sekä niiden sijainnista,
o tiedot kaivantovesien käsittelystä
o pohjaveden tarkkailusuunnitelma, mikäli maaperään jää kohonneita 

haitta-ainepitoisuuksia.  
o arvio siitä, miten puhdistustyön tavoitteet on saavutettu ja siihen liittyvät 

epävarmuustekijät 

Maaperän puhdistamista koskeva loppuraportti on toimitettava 
tarkastettavaksi Pirkanmaan ELY-keskukselle sekä tiedoksi Ylöjärven 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Puhdistustavoitteet

Päätöksessä mainitut ehdot on annettu terveys- ja ympäristöhaittojen eh-
käisemiseksi ja valvonnallisista syistä, jotta pilaantuneen maaperän kaivu ja 
käsittely ei aiheuteta terveys- eikä ympäristöhaittoja.   

Maaperän puhdistustarve koskee haitta-aineita, jotka voivat kulkeutuessaan 
maaperästä pohjaveteen aiheuttaa pohjaveden pilaantumista.  (pohjaveden 
pilaamiskielto, YSL 527/2014, 17 §). 
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Puhdistaminen toteutus ja seuranta 

Öljyhiilivetyjen fraktioinnin perusteella voidaan selvittää maaperässä 
esiintyvien öljyhiilivetyjen ominaisuudet sekä arvioida niiden käyttäytymistä 
ympäristössä.    

Kiinteistöltä poistettavat maa-ainekset ja jätejakeet on määrätty toimittamaan 
ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja toissijaiseksi loppukäsiteltäväksi luvan 
omaavaan vastaanotto- ja käsittelypaikkaan, koska jätelain (646/2011) 8 § 
edellyttää, että kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan 
noudatettava jätelain etusijajärjestystä. Etusijajärjestyksen mukaan vain 
sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista käyttää uudelleen, kierrättää tai 
hyödyntää, loppukäsitellään.

Mikäli haitta-aineiden todetaan kulkeutuneen naapurikiinteistölle, on asiasta 
määrätty tiedottamaan kyseisen kiinteistön omistajalle.  Määräys on annettu, 
jotta pilaantuneen kiinteistön omistaja voit tarvittaessa ryhtyä tarpeelliseksi 
katsomiinsa toimenpiteisiin. 

Kiinteistöllä ei saa välivarastoida pilaantuneita maa-aineksia, koska alue 
sijaitsee tärkeäksi luokitellulla pohjavesialueella ja haitta-aineiden 
kulkeutuminen pohjaveteen on mahdollista. 

Kaivantovedet

Päätöksessä määrätään estämään sade- ja hulevesien pääsy avoinna 
oleviin työmaakaivantoihin. Tämä voidaan toteuttaa esimerkiksi pitämällä 
kaivantoja auki mahdollisimman lyhyen aikaa. Mikäli kaivantoon kuitenkin 
pääsee kertymään vettä, on sen haitta-ainepitoisuudet tutkittava 
laboratoriossa ennen veden johtamista maastoon tai viemäriin. 

Kaivantoihin kertyvät vedet on edellytetty tutkimaan ja pilaantuneet vedet 
käsittelemään, jotta vedessä olevat haitta-aineet eivät pääse kulkeutumaan 
laajemmalle alueelle, eivätkä aiheuta maaperän pilaantumista tai muuta 
haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle.

Tarkkailu 
Tärkeällä pohjavesialueella sijaitsevan pilaantuneen maaperän pohjavedelle 
mahdollisesti aiheutuva riski on määrätty selvitettäväksi, mikäli maaperään 
jää Vna 214/2007 kynnysarvotason ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia.  

Raportointi
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Raportointi on tärkeä osa kestävää kunnostusta. Kiinteistön maaperän tila ja 
alueelle mahdollisesti jääneiden haitta-aineiden tiedot tulee olla 
dokumentoitu alueen myöhempää jatkokäyttöä varten. 

MAKSUPERUSTE
Valtioneuvosto on antanut asetuksen 1372/2018 elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2020. Asetuksen 
maksutaulukon mukaan pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän 
ilmoituksen käsittely maksaa 55 euroa/h. Tämän ilmoituksen käsittelyyn on 
kulunut 24 tuntia, joten maksu on 1320 euroa. Lasku lähetetään erikseen 
myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

VALVONNAN MAKSULLISUUS

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- 
ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) ja sen liitteenä olevaan 
maksutaulukkoon.

 SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 133, 136, 191, 192 § 
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 § 
Laki ympäristölainsäädännön voimaanpanosta (113/2000) 22 § 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) 
Jätelaki (646/2011) 
Jäteasetus (179/2012) 
Valtion maksuperustelaki (150/1992)
Valtioneuvoston asetus (1372/2018) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2019 ja 2020
Hallintolainkäyttölaki (586/1996)

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLOAIKA

Tämä päätös on voimassa 13.11.2025 saakka.
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MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeu-
teen. Valitusosoitus on liitteenä.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Pirkanmaan ELY-keskus tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla 
kuulutuksen ja päätöksen ELY-keskusten verkkosivuilla: www.ely-
keskus.fi/pirkanmaa > Ajankohtaista > Kuulutukset. Tieto päätöksen 
antamisesta julkaistaan myös toiminnan vaikutusalueen kuntien 
verkkosivuilla

LISÄTIETO
Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat -
vastuualueen ympäristönsuojeluyksikössä.  Lisätietoa asiasta antaa 
ylitarkastaja Satu Honkanen

ASIAKIRJAN HYVÄKSYNTÄ

Tämän päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Satu Honkanen ja ratkaissut 
yksikön päällikkö Tuija Sievi-Korte. Asia on hyväksytty sähköisesti ja 
merkintä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa. 

PÄÄTÖS Ilmoituksen tekijälle 

JÄLJENNÖS Ylöjärven kaupunki, ympäristönsuojeluviranomainen

LIITTEET Valitusosoitus
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Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 
 VALITUSOSOITUS 
 
Valitusviranomainen 
Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa hakea muutosta Vaasan hallinto-
oikeudelta kirjallisella valituksella.  
 
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta. Tiedoksisaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Jos määräajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana 
arkipäivänä. 
 
Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 

* valittajan nimi ja kotikunta 
* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos 

valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 
* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat 

ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 
* päätös, johon haetaan muutosta 
* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
* perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

*mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai 
hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

 
Valituskirjelmän liitteet 
Valituskirjelmään on liitettävä: 

* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu  
   viranomaiselle 
* mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti, selvitys asiamiehen 

toimivallasta  
 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 
Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituksen voi tehdä hallinto- ja 
erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet . Valituskirjelmä 
liitteineen voidaan myös toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähettää postitse, faxina tai sähköpostilla.  
 
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan 
päättymistä. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 

 
Oikeudenkäyntimaksu 
Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 260 euroa. 
Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 

 
Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot: 

Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs, Vaasa 
Puhelin: 029 56 42780 
Telefax: 029 56 42760 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
aukioloaika: klo 8-16.15 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: 
 https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  
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